MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 05243, de 31 de outubro de 2018

DECRETO Nº 05243/2018

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR

O Prefeito Municipal de São Sebastião do Paraíso no uso de suas atribuições legais e de acordo com a

autorização contida no art. 1º da Lei Municipal nº 4517 de 06 de junho de 2018.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto ao orçamento do Município para o exercício de 2018  o (s) seguinte (s) crédito (s)

suplementar (es) para reforço da (s) seguinte (s) dotação (ões) orçamentária (s).R$ 843.743,17 (oitocentos e

quarenta e três mil setecentos e quarenta e três reais e dezessete centavos)

CRÉDITO(S)

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.05.02.28.846.0000.0.010
- CONTRIBUICAO P/ FORMACAO DO PASEP

   339047 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 242 100 107.500,00

02.07.01.15.452.1501.2.081
- MANUT.SERVICOS DE LIMPEZA PUBLICA E COLETA LIXO

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 427 100 247.790,60

02.07.01.26.782.2602.2.191
- MANUTENCAO SERVICOS MUNICIPAIS ESTRADAS RODAGEM

   339030 - Material de Consumo 477 100 57.000,00

02.08.02.10.301.1001.2.114
- MANUT. ATIVIDADES DA ATENCAO BASICA - SAUDE

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 549 SAUDE 102 356.056,22

02.08.04.10.302.1001.2.294
- MANUT. ACOES DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - GPMS

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 731 BLMAC 149 61.696,35

   339046 - Auxilio Alimentacao 743 BLMAC 149 13.700,00

TOTAL DE CRÉDITOS 843.743,17

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, de acordo com o §

1º do art. 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

RECURSO(S)

ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.02.04.062.0001.2.016
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA GERAL

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 49 100 8.000,00

02.03.04.124.0001.2.020
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA CONTROLADORIA

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 76 100 6.000,00

02.04.01.06.181.0601.2.379
- MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DE SEGURANCA PUBLICA

   339030 - Material de Consumo 123 100 5.000,00

02.04.01.06.181.0601.2.379
- MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DE SEGURANCA PUBLICA

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 124 100 5.000,00

02.04.03.26.782.2602.2.299
- MANUT. FUNDO MUNIC.ESPEC. TRANSITO E TRANSPORTE

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 184 100 67.500,00

02.04.04.06.181.0601.2.010
- MANUT.DAS ATIV.GUARDA MUNICIPAL E AGENTES TRANSITO

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 204 100 20.000,00

02.05.02.04.122.0001.2.024
- MANUT. DAS ATIV. DAS GERENCIAS SEC.PLANEJAMENTO

MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 05243, de 31 de outubro de 2018

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 232 100 50.000,00

02.07.01.15.452.1503.1.040
- CONSTR. AMPL. MODIF. DE REDE DE ILUMINACAO

   449051 - Obras e Instalacoes 431 100 4.000,00

02.07.01.18.541.1801.1.034
- CONSTRUCAO DO ATERRO SANITARIO - ATSANI

   449051 - Obras e Instalacoes 455 100 1.000,00

02.07.01.18.541.1801.1.034
- CONSTRUCAO DO ATERRO SANITARIO - ATSANI

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 456 100 3.700,00

02.07.02.26.782.2602.2.098
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA GEREN. DE TRANSPORTES

   339049 - Auxilio Transporte 492 100 5.000,00

02.07.03.04.122.0001.2.078
- MANUT. ATIVID.GERENCIA ADM. FINANCEIRA SEC.OBRAS

   339092 - Despesas de Exercicios Anteriores 506 100 1.000,00

02.07.04.04.122.0001.2.178
- MANUTENCAO DAS ATIV. GABINETE DO SECRETARIO OBRAS

   319013 - Obrigacoes Patronais 510 100 10.800,00

02.07.04.04.122.0001.2.178
- MANUTENCAO DAS ATIV. GABINETE DO SECRETARIO OBRAS

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 512 100 4.000,00

02.08.02.10.122.1001.2.222
- MANUT.DAS ACOES ADMINISTRATIVAS EM SAUDE - SAUDE

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 526 SAUDE 102 356.056,22

02.08.04.10.301.1001.2.288
- MANUT. ATIVID.ATENCAO BASICA - BLATB

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 711 BLATB 148 61.696,35

02.08.04.10.301.1001.2.288
- MANUT. ATIVID.ATENCAO BASICA - BLATB

   339031 - Premiacoes Cult. Art.Cient.Desport. Outras 717 BLATB 148 13.700,00

02.09.01.27.812.2701.2.298
- MANUT. PROGRAMA VIDA ATIVA TERCEIRA IDADE

   339030 - Material de Consumo 800 100 1.000,00

02.09.01.27.812.2701.2.380
- MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES

   339030 - Material de Consumo 803 100 5.000,00

02.09.01.27.812.2701.2.380
- MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES

   339033 - Passagens e Despesas com Locomocao 804 100 1.000,00

02.09.01.27.812.2701.2.380
- MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 805 100 5.000,00

02.09.01.27.812.2701.2.380
- MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES

   339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 806 100 8.816,50

02.09.01.27.812.2701.2.380
- MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 807 100 5.850,00

02.09.01.27.812.2702.1.069
- CONSTRUCAO,AMPLIAC. E REST. DE PROPRIOS MUNICIPAIS

   449051 - Obras e Instalacoes 808 100 10.000,00

02.09.01.27.812.2702.2.242
- MANUTENCAO DOS CENTROS SOCIAIS E DESPORTOS

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 809 100 10.000,00

02.09.01.27.812.2702.2.242
- MANUTENCAO DOS CENTROS SOCIAIS E DESPORTOS

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 820 100 10.000,00

02.09.02.13.392.1302.2.243
- MANUTENCAO DAS ATIV. GERENCIA DE CULTURA

   339092 - Despesas de Exercicios Anteriores 841 100 2.000,00

02.09.02.13.392.1302.2.245
- PROGRAMA APOIO TEATRO,EVENTOS CULT. E ARTISTICOS

   339031 - Premiacoes Cult. Art.Cient.Desport. Outras 844 100 1.000,00

02.09.03.27.122.2701.2.364
- MANUT.ATIV.GERENCIA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA

   339014 - Diarias - Pessoal Civil 848 100 10.000,00

02.10.01.20.608.2001.2.311
- MANT.ATIV.FOM.AGRIC. FAMILIAR E ASSOC.PROD.RURAL

   339030 - Material de Consumo 870 100 3.000,00

02.10.01.20.608.2001.2.311
- MANT.ATIV.FOM.AGRIC. FAMILIAR E ASSOC.PROD.RURAL

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 871 100 5.000,00

02.10.02.20.606.0001.2.325
- GABINETE DO SECRETARIO DESENVOL. AGROPECUARIO

   339014 - Diarias - Pessoal Civil 890 100 1.400,00

02.10.02.20.606.0001.2.325
- GABINETE DO SECRETARIO DESENVOL. AGROPECUARIO

   339033 - Passagens e Despesas com Locomocao 891 100 3.000,00

02.10.02.20.606.0001.2.325
- GABINETE DO SECRETARIO DESENVOL. AGROPECUARIO

MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 05243, de 31 de outubro de 2018

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 892 100 1.000,00

02.11.01.18.122.0001.2.327
- MANUT.ATIV. GABINETE DO SECRETARIO MEIO AMBIENTE

   339014 - Diarias - Pessoal Civil 897 100 4.000,00

02.11.01.18.122.0001.2.327
- MANUT.ATIV. GABINETE DO SECRETARIO MEIO AMBIENTE

   339033 - Passagens e Despesas com Locomocao 898 100 2.000,00

02.11.01.18.541.1801.2.357
- MANUTENCAO DO ATERRO SANITARIO/CONTROLADO

   337041 - Contribuicoes 902 100 15.300,00

02.11.01.18.541.1801.2.357
- MANUTENCAO DO ATERRO SANITARIO/CONTROLADO

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 904 100 6.000,00

02.13.01.12.363.1210.2.206
- MANUTENCAO DAS ATIVID.- ENSINO PROFISSIONALIZANTE

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 973 SEMINE 100 5.000,00

02.13.02.19.122.0001.2.330
- MANUT.ATIV.GAB.SEC.CIEN,TEC,ED.PROF.ENS.SUPERIOR

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2029 100 40.000,00

02.14.02.24.131.0001.2.370
- MANUT. ATIVIDADES GABINETE COMUN.SOCIAL

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2051 100 11.500,00

02.14.02.24.131.0001.2.370
- MANUT. ATIVIDADES GABINETE COMUN.SOCIAL

   319013 - Obrigacoes Patronais 2052 100 9.000,00

02.14.02.24.131.0001.2.370
- MANUT. ATIVIDADES GABINETE COMUN.SOCIAL

   319113 - Obrigacoes Patronais 2053 100 4.000,00

02.14.02.24.131.0001.2.370
- MANUT. ATIVIDADES GABINETE COMUN.SOCIAL

   339014 - Diarias - Pessoal Civil 2054 100 5.000,00

02.14.02.24.131.0001.2.370
- MANUT. ATIVIDADES GABINETE COMUN.SOCIAL

   339033 - Passagens e Despesas com Locomocao 2055 100 6.000,00

02.14.02.24.131.0001.2.370
- MANUT. ATIVIDADES GABINETE COMUN.SOCIAL

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 2056 100 2.000,00

02.15.01.08.244.0803.2.249
- MANUT. ATIVIDADES DA GERENCIA ADM.FINANC. DO FMAS

   335041 - Contribuicoes 2078 AS.SOC 100 19.500,00

02.15.04.08.243.0801.2.132
- MANUT. DO FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E ADOLESCENTE

   335041 - Contribuicoes 2165 FMCA 100 8.924,10

TOTAL DE ANULAÇÃO 843.743,17

TOTAL DE RECURSOS 843.743,17

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

Sao Sebastiao do Paraiso, 31 de outubro de 2018.

WALKER AMERICO OLIVEIRA

Prefeito Municipal